
PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijos 

direktoriaus 2025 m. vasario 11 d. 

įsakymu Nr. V-23(1.2) 

 

ŠIAULIŲ R. GRUZDŽIŲ GIMNAZIJOS BENDROJO UGDYMO DALYKŲ VADOVĖLIŲ, 

ĮVAIRIŲ INTERAKTYVUMO LYGIŲ VIRTUALIŲJŲ VADOVĖLIŲ IR MOKYMO 

PRIEMONIŲ APRŪPINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių aprūpinimo tvarkos aprašas 

parengtas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  2024 m. vasario 15 d. Nr.V-

184 įsakymą „Dėl bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų 

vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo 

patvirtinimo  

Apraše (toliau – Aprašas) nustatoma, kad procedūros dėl bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių 

ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo, pradėtos iki šio įsakymo 

įsigaliojimo, tęsiamos ir baigiamos pagal iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusią tvarką. 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos: 

Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių duomenų bazė (toliau – duomenų bazė) – Švietimo 

portalo informacinės sistemos duomenų bazė, kurioje kaupiama informacija apie įvertintus vadovėlius. 

Mokymo priemonė – tiesiogiai mokymui(si) naudojama spausdinta ar suskaitmeninta ar 

skaitmeninė mokymo priemonė, daiktai, medžiagos ir įranga. 

Bendrojo ugdymo dalyko vadovėlis- mokiniui skirta daugkartinio naudojimo spausdinta ar 

virtualioji mokymo priemonė, turinti metodinę struktūrą, padedanti įgyvendinti konkrečioje švietimo, 

mokslo ir sporto ministro tvirtinamoje dalyko bendrojoje programoje apibrėžtą mokymo(si) turinį ir siekti 

nustatytų pasiekimų. 

Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose 

teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

VADOVĖLIŲ, JŲ KOMPLEKTŲ DALIŲ, MOKYMO PRIEMONIŲ IR LITERATŪROS 

UŽSAKYMAS BEI ĮSIGIJIMAS 

 

2.1. Gimnazija už mokymo lėšas, skirtas vadovėliams ir mokymo priemonėms, įsigyja tik tų 

vadovėlių, apie kuriuos informacija teikiama Švietimo portalo informacinėje sistemoje, taip pat vadovėlių, 

skirtų pagal tarptautines programas besimokančiam mokiniui, spausdintų, skaitmeninių ar suskaitmenintų 

mokymo priemonių, teisę naudotis skaitmeniniu vadovėliu ar skaitmenine mokymo priemone, kitos 

ugdymo procesui reikalingos literatūros, daiktų, medžiagų, įrangos bendrojo ugdymo programose 

apibrėžtam ugdymo turiniui įgyvendinti. 

2.2. Gimnazija įsigyja vadovėlius ir mokymo priemones Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatyme nustatyta tvarka. 

2.3. Už klasės krepšelio lėšas, gimnazija įsigyja vadovėlius ir virtualius vadovėlius 

vadovaudamasi vadovėlių duomenų baze, taip pat gali įsigyti mokymo ir skaitmenines mokymo 

priemones. 

 

 

 

 

 



2 

 

III SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

3.1 Bibliotekininkė analizuoja ugdymo procesui reikalingus išteklius, sudaro reikalingų 

vadovėlių, jų komplektų dalių, mokymo priemonių ir literatūros sąrašus vadovaudamiesi 

(www.vadoveliai.eu; www.vadoveliai.emokykla.lt bei leidyklų atsiųstus pasiūlymus, juos teikia 

metodinių grupių pirmininkams.  

3.2. Metodinių grupių pirmininkai, savo grupėse, inicijuoja, ištiria vadovėlių atnaujinimo 

poreikius ir pageidavimus pateikia bibliotekininkei 

3.3. Bibliotekininkė priima sprendimus dėl vadovėlių užsakymo, neviršijant jiems skirtų lėšų 

ir teikia direktoriui tvirtinti. 

3.4. Pagal bibliotekininkės sudarytą ir mokyklos vadovo parašu patvirtintą sąrašą parengia 

užsakymus ir pateikia Šiaulių rajono švietimo paslaugų centrui. 

3.5. Gautus vadovėlius, mokymo priemones ir literatūrą priima bei patikrina pagal lydimąjį 

dokumentą, vadovėlius antspauduoja mokyklos bibliotekos antspaudu. 

3.6. Veda individualią ir visuminę vadovėlių apskaitą (duomenis apie gavimą įrašo į visuminę 

vadovėlių apskaitos knygą). 

3.7. Prieš prasidedant mokslo metams ir mokslo metų eigoje išduoda vadovėlius visų klasių 

atitinkamų dalykų mokytojams, o baigus jais naudotis priima iš mokytojų, patikrina jų būklę ir grąžina į 

saugojimo patalpą. Viską įrašo į vadovėlių išdavimo ir grąžinimo lapus. 

3.8. Nurašo vadovėlius, kai jie nebetinka naudoti pagal ŠMM patvirtintus galiojančių 

vadovėlių sąrašus arba yra suniokoti, ar pamesti. 

3.9. Suniokotų ar pamestų vadovėlių vertė turi būti atlyginta: grąžinamas toks pat vadovėlis 

arba nuperkamas kitas mokyklai reikalingas vadovėlis, prilygstantis pamestojo vertei. 

3.10. Pavaduotojas ūkio reikalams organizuoja makulatūros (nurašytų nebegaliojančių 

vadovėlių ir pasenusios, nebeaktualios savo turiniu literatūros) išvežimą.  

3.11. Mokytojai pasirašo už paimamus vadovėlius išdavimo – grąžinimo lapuose ir už juos 

atsako. Išdalina vadovėlius mokiniams pasirašytinai. Juos mokslo metų gale surenka pagal išdavimo 

sąrašą. 

3.12. Išeidami iš darbo, perduoda sąrašus, informuojančius apie išduotus vadovėlius, su 

mokinių parašais naujai atėjusiam mokytojui. 

3.13. Mokiniai išvykdami iš mokyklos, privalo atsiskaityti su biblioteka, pateikdami 

atsiskaitymo lapelį raštinėje su bibliotekininko parašu bei bibliotekos antspaudu. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4.1. Gruzdžių gimnazijos bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių 

aprūpinimo, jų komlektavimo ir apskaitos tvarkos aprašas papildomas, keičiamas pagal gimnazijos 

poreikius, keičiantis teisės aktams. 

4.2. Informacija apie įsigytus vadovėlius ir kitas mokymo priemones skelbiama gimnazijos 

interneto tinklalapyje. 

 

 

___________________________________ 


